

# نسخه آقای عصبانی برای قهرمان ایران چیست؟

ریکاردو ساینیتو با انگیزه بسیار راهی ایران شده، اما او کار سختی در استقلال خواهد داشت



## کار دشوار مرد پرتغالی در استقلال

اگرچه هواداران استقلال بعد از رسمی شدن حضور سرمربی پرتغالی در تیم شان به حمایت کامل از او پرداختند و مدیران باشگاه نیز سعی دارند همه امکانات و شرایط را برای موفقیت او فراهم کنند، اما مساله مهم انتظارات بالایی است که از ساینیتو وجود دارد. استقلال فصل گذشته بدون آنکه شکستی داشته باشد و با کنار زدن همه رکوردهای تاریخ لیگ برتر عنوان قهرمانی را به دست آورد. به قول ساینیتو، کاری که فرهاد مجیدی انجام داد، خارق العاده بود، اما همین مساله کار مربی پرتغالی را بسیار دشوار خواهد کرد. در شرایطی که رقبای استقلال در بحث قهرمانی بسیار قوی تر از سال قبل شده اند و سعی دارند در نقل و انتقالات تابان دندان تیم خود را مسلح کنند، آبی ها نیاز به تقویت خود نسبت به سال قبل و همچنین ارائه فوتبالی زیبا دارند. هواداران استقلال امیدوار هستند که ساینیتو بتواند افتخارات سال پیش را تکرار کند. البته که این مربی زمان زیادی برای آماده سازی تیم در اختیار ندارد، ولی با توجه به حفظ شاکله اصلی استقلال، به نظر می رسد آبی ها همچنان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی باشند که قصد دارند بار دیگر این عنوان را تکرار کنند.

گرفته است و به پویایی هجومی تیم های این دو سرمربی علاقه داشته و عطش آنها برای کنترل حریف در تمامی ابعاد بازی را می پسندد. از علایق این سرمربی نیز می توان به بازی مالکیت محور اشاره کرد. ساینیتو دوست دارد بازیکنان در پوزیشن های مختلفی حضور داشته باشند و به صورت مرتب لایه های ساخت بازی را در حین ۹۰ دقیقه ایجاد کنند. او در تمام تیم هایش تلاش کرده که این مساله را در زمین پیاده کند. خود ساینیتو در این خصوص گفته است: «ایده فوتبالی من، در برگیرنده کنترل بازی خودمان است.»

او در سال ۲۰۱۹ هدایت براگا، دیگر تیم شاخص فوتبال پرتغال را پذیرفت، با کسب ۱۸ پیروزی و ۵۵ گل زده یکی از هجومی ترین مقاطع تاریخ براگا را رقم زد. صدرنشینی جدول مسابقات در لیگ اروپا را کسب کرد و عنوان بهترین خط دفاع را با ۱۵ گل زده و بدون شکست به دست آورد؛ همچنین به فینال جام حذفی صعود کرد و در حالی که در جایگاه ششم جدول لیگ قرار داشت از این تیم جدا شد تا براگا با مربی دیگری در بازی فینال جام حذفی حاضر شود و البته در نهایت شانس قهرمانی را بدون ساینیتو از دست بدهد.

رقم زد، ساینیتو به دعوت مورینیو به مدت یک هفته راهی میلان شد و از تمرینات اینتر میلان نت برداری کرد. ساینیتو رابطه فوق العاده ای با مورینیو داشته و همواره این سرمربی مطرح را تمجید کرده است. او می گوید که آقای خاص دنیای فوتبال، استعداد فوق العاده ای در بازی خوانی حریف و آماده سازی تیم هایش برای هر مسابقه دارد. نکته دیگر درباره این مربی هم به عصبانیت های گاه و بیگاه او در جریان مسابقات برمی گردد. فیلم های متعددی از عصبانیت ها و واکنش های عجیب او حین مسابقات و اعتراض های شدید به عملکرد شاگردانش و حتی داوران مشاهده شده که به نظر می رسد این مسائل را در ایران هم از او ببینیم.

## دستور کار استقلال؛ حمله، حمله و باز هم حمله!

فوتبالی که استقلال در فصل گذشته بازی می کرد کاملاً هجومی بود. بازی ۳ فورواردر در اکثر مسابقات نشان دهنده این موضوع است. نکته جالب حضور ساینیتو این است که او نیز کاملاً به فوتبال هجومی و زیبا اهمیت می دهد. ساینیتو در مصاحبه ای گفته که از پپ گواردیولا و مائوریتسیو ساری نیز بسیار تاثیر

**شهرود!** بعد از کش و قوس های فراوان و اخبار ضد و نقیضی که پیرامون نیمکت استقلال در رسانه ها منتشر می شد، سرانجام مدیران باشگاه با ریکاردو ساینیتو، مربی پرتغالی به توافق رسیدند و این مربی بعد از حضور در تهران قراردادش را هم امضا کرد. ساینیتو اگرچه روحیات خاص و تلاشگری دارد، اما خودش هم می داند که کار دشواری در ایران خواهد داشت.

## این چیزها را در باره ساینیتو ننشینید!

مرد پرتغالی در کشورهای مختلفی از یونان، لهستان، بلژیک و پرتغال گرفته تا برزیل و عربستان سرمربیگری کرده که این مساله حاوی نکات جالبی است و مرور آن خالی از لطف نیست. ریکاردو ساینیتو را می توان یکی از چهره های مطرح باشگاه اسپورتینگ لیسبون، یکی از غول های کشور پرتغال، نامید. بازیکنی که بالباس این تیم مطرح شد و به تیم ملی پرتغال نیز رسید و حتی کار مربیگری را از رده های پایه اسپورتینگ آغاز کرد.

ساینیتو عضو نسل طلایی فوتبال پرتغال بود. او در سال های بازی خود قصد داشت همچون سایر لژیونرهای کشورش مانند پائولینا، نونو گومش، فیگو، روی کاستا و... در خارج از پرتغال تجربه جدیدی داشته باشد و در نهایت راهی رئال سوسیه داد شد که بدترین اتفاق دوران ورزشی این بازیکن رخ داد و او در ۲۷ سالگی دچار مصدومیت و حشمتناکی شد و بیش از یک سال از میادین دور بود. ساینیتو سپس در ۳۱ سالگی مجدداً دچار مصدومیت شد و به این فکر افتاد که دوره های مربیگری را در یوفا بگذراند. پس از اتمام دوران ورزشی، او تقریباً تمام دوره های مربیگری را پاسب کرده بود. ساینیتو سپس به سمت رشته ارتباطات تجاری رفت و در حین دریافت مدارک آن، توانست کارشناسی ارشد خود در مارتینگ و مدیریت ورزشی از دانشگاه لیسبون را نیز دریافت کند؛ مساله ای که نشان می دهد سرمربی جدید آبی ها فردی تحصیل کرده به شمار می رود.

یکی از افراد مورد علاقه ساینیتو، آقای خاص دنیای فوتبال است. او اعتراف کرده که بابت عدم حضور در تیم های ژوزه مورینیو تا همیشه حسرت می خورد. در بازه ای که آقای خاص هدایت اینتر را بر عهده داشت و با کسب سه گانه دوران طلایی را برای نراتوری

## نه، این تیم ایران نیست!

تیم ملی والیبال با نمایش های خود همه را ناامید کرده است

**شهرود!** اگرچه مشخص بود با توجه به جوانگرایی صورت گرفته در تیم ملی والیبال نمی شود مثل دوره های قبل از این تیم انتظار کسب بردهای بزرگ و موفقیت آنچنانی داشت، اما نتایج اخیر در لیگ ملت های جهان هم اصلاً خوب نبوده و موجی از ناامیدی بین طرفداران والیبال ایجاد کرده است.

## این تیم از قبل شکست خورده!

نکته مهمی که در بازی های تیم ملی والیبال در لیگ ملت ها دیده می شود، بی انگیزگی بازیکنان است. اگرچه تیم های دیگر با تمام توان در مسابقات حاضر شده اند و شاید مقایسه تیم جوان و تازه شکل گرفته ایران با غول های جهان چندان منطقی نباشد، اما اینکه تا این حد بازیکنان تیم ملی دور از انتظار ظاهر شوند، عجیب به نظر می رسد. اگرچه با توجه به جوانگرایی انجام شده، اعضای تیم ملی مدام روی این نکته توجه دارند که لیگ ملت های جهان تورنمنتی برای آماده سازی تیم ملی ایران است و نتایج آن اهمیت زیادی ندارد، اما باز هم این شرایط برای طرفداران والیبال قابل تحمل نیست.

بدون شک والیبال دوستان ایرانی انتظار خیلی عجیبی از تیم جوان شده ایران نداشتند، اما این حجم از ناامیدی که پیش از شروع مسابقات کلید خورد در نوع خود عجیب بود. البته این حرف ها تنها معطوف به کاپیتان تیم نبود و برخی دیگر از بازیکنان و سرمربی، از پیش باخته به نظر می رسیدند!

## نتایج دور از انتظار تیم ملی والیبال

هفته اول لیگ ملت ها را در حالی شروع کردیم که یک برد روحیه بخش مقابل چین به دست آوردیم، اما باخت به هلند نه چندان قدرتمند، این برد را به کام ایران تلخ کرد. با وجود این، غلبه بر استرالیا دوباره امید را به والیبال دوستان برگرداند، اما اوج ناامیدی تیم عطایی باخت یک طرفه به ژاپن بود؛ باختی که به معنای از دست رفتن تاج و تخت مان در آسیا بود.

پیش از شروع هفته دوم از سوی کادر فنی وعده داده شد که تیم متفاوتی در چهار مسابقه پیش رو خواهیم دید؛ با توجه به بازی های سخت پیش رو در هفته دوم، بیشترین شانس برای پیروزی را مقابل همین بلغارستان متصور بودیم، اما سه شنبه شب مقابل تیم بدون برد مسابقات هم شکست خوردیم تا نگرانی در مورد والیبال به اوج خود برسد!



## فقط ایران جوانگرایی کرد؟

در این بین، همچنان دیالوگ هایی مثل «این تیم جوان شده و باید به آنها فرصت داد» یا اینکه «نباید بیش از حد روی تیم فشار آورد» به گوش می رسد، اما با نگاهی به ترکیب سایر تیم ها بد نیست اعتراف کنیم این فقط ما نیستیم که پوست اندازی کرده ایم، بنابراین تکرار این حرف بیشتر به بهانه جویی نزدیک است تا دلیل منطقی برای این شکست های ناامیدکننده. بسیاری از کشورهای دیگر هم نفرات نامدار خود را کنار گذاشته و با ترکیبی جوان حضور پیدا کرده اند، اما به مراتب نتایج بهتری نسبت به ایران به دست آورده اند.

## موج ناراضی در فضای مجازی

عملکرد مایوس کننده تیم ملی تا اینجای لیگ ملت ها موجی از ناامیدی و نگرانی در بین مردم نیز ایجاد کرده و آنها در فضای مجازی به اشکال مختلف این نگرانی خود را بروز داده اند. بسیاری از کاربران در شبکه های اجتماعی مثل توئیتر و اینستاگرام به انتقادهای شدیدی از تیم ملی پرداخته و این تیم را سرکوب کرده اند. این اتفاق برای هیچ کس قابل پیش بینی نبود و حالا بعد از پایان مسابقات اگر رویه کنونی ایران ادامه داشته باشد، احتمالاً شاهد انتقادهای بیشتر نیز خواهیم بود.

جملاتی که مرد پرتغالی را محبوب تر کرد

## ساینیتو: کار خارق العاده نخواهید، فقط ۴ جام می آورم!

که گفتم همه می دانیم چالش بزرگی در پیش داریم. او در ادامه جمله عجیب دیگری بر زبان آورد که باعث تشویقش توسط حضار شد. ساینیتو گفت: «قبلاً با مدیرعامل باشگاه صحبت کردم. از من نخواهید کار خارق العاده ای انجام بدهم. فقط می خواهم ۴ قهرمانی برای استقلال بیاورم!» حرف های پایانی سرمربی جدید استقلال نیز در نوع خود جالب بود: «ذهنیت همه ما یکی است. دوست نداریم بازنده باشیم. این ذهنیتی است که آن را دوست دارم و ادامه اش می دهیم. این را همیشه از خودم خواسته ام و بعد از دیگران می خواهم. امیدوارم زمانی که بازیکنان جمع می شوند، جوی صمیمی بر تیم حاکم باشد. امیدوارم این جو تا آخر هم حاکم باشد. فقط با همین جو صمیمی و خانوادگی می توانیم قهرمانی را تکرار کنیم.»

است. همه تلاش می کنند که امسال جام را از استقلال بگیرند. مطمئناً همه تیم ها جنگنده تر از قبل، مقابل ما عمل می کنند. باید آماده تر از همیشه باشیم و حس جنگندگی مان را بیشتر کنیم.»

ساینیتو از انگیزه هایش برای قهرمانی در لیگ برتر هم صحبت کرد: «وقتی که بازیکنان روز اول به تمرینات می آیند باید خیلی انگیزه داشته باشند که روند قبل را ادامه بدهند. آنها مزه قهرمانی را چشیده اند. مزه بردن را چشیده اند. این خیلی دلچسب است. نمی خواهیم آن را از دست بدهیم. همان طور

